
 

1 
 
 

П Р А В О В Ы Е     А К Т Ы 
 

Постановление администрации   Верховажского муниципального  округа  № 738 от 18.07.2023 года «Об 

отмене постановления администрации Верховажского муниципального округа № 704 от 06.07.2023 года» 

 

Руководствуясь  Федеральным законам от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верховажского муниципального округа 

Вологодской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отменить постановление  администрации Верховажского муниципального округа № 704 от 06.07.2023 

года «О создании муниципального казенного предприятия Верховажского муниципального округа Вологодской 

области «Верховажская  коммунальная система»». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании 

«Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном 

сайте Верховажского муниципального округа. 

 Глава Верховажского муниципального округа                                                                          А.В. Дубов 

       

Постановление администрации   Верховажского муниципального  округа  № 739 от 18.07.2023 года                               

«О признании утратившими силу  постановлений администрации Верховажского муниципального 

района»  

    

В соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Представительного 

Собрания Верховажского муниципального округа Вологодской области от 29.09.2022 года № 7 «О вопросах 

правопреемства органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом Верховажского муниципального 

округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившими силу постановления администрации Верховажского муниципального района: 

- от 25.01.2006 года № 15 «Об администраторах источников финансирования дефицита районного 

бюджета»; 

- от 07.02.2006 года № 24 «О нормах расходов на служебные командировки»; 

- от 27.03.2006 года № 71 «О внесении дополнений в постановление от 25.01.2006 № 15 «Об 

администраторах источников финансирования дефицита районного бюджета»; 

- от 03.04.2009 года № 157 «Об утверждении положения о доске почета «Наша гордость»; 

- от 21.04.2009 года № 177 «О программе Верховажского муниципального района «Обеспечением жильем 

молодых семей на 2009-2010 годы» (вместе с «Целевой программой Верховажского муниципального района 

«Обеспечением жильем молодых семей на 2009-2010 г.г.», Правилами предоставления молодым семьям 

безвозмездных социальных выплат на приобретение жилья в Верховажском муниципальном районе); 

- от 03.06.2009 года № 308 «О внесении изменений в постановление главы Верховажского 

муниципального района от 24.01.2007 № 29»; 

- от 04.06.2009 года № 309 «Об утверждении программы «Молодежь Верховажского муниципального 

района, 2009-2010 годы»; 

- от 22.07.2009 года № 442 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Верховажская детская школа искусств», 

финансируемого из районного бюджета»; 

- от 24.07.2009 года № 444 «О внесении изменений в постановление главы Верховажского 

муниципального района от 22.12.2008 года № 686»; 

- от 27.07.2009 года № 453 «Об утверждении районной программы «Забота» на 2009-2011 годы»; 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК 
ВЕРХОВАЖСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

№ 48 от 18 июля  2023 года 16+ 



 

2 
 
 

- от 02.09.2009 года № 537 «Об утверждении положения о службе предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в учреждениях, находящихся в ведении и входящих в сферу деятельности 

управления образования Верховажского муниципального района»; 

- от 07.09.2009 года № 574 «О стоимости строительства и приобретения одного квадратного метра жилья 

по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»; 

- от 16.09.2009 года № 597 «О комплексном плане мероприятий, проводимых в рамках национального 

общественного проекта «Россия без табака», на 2009/2010 годы в Верховажском муниципальном районе»; 

- от 02.10.2009 года № 635 «О лимитах потребления коммунальных услуг»; 

- от 14.10.2009 года № 665 «О стоимости строительства и приобретения одного квадратного метра жилья 

по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»; 

- от 26.10.2009 года № 693 «О создании комиссии»; 

- от 27.10.2009 года № 704 «Об утверждении положения о предоставлении ежегодного дополнительного 

оплачиваемого отпуска работникам культуры Верховажского муниципального района»; 

- 12.11.2009 года № 724 «Об утверждении среднесрочного финансового плана Верховажского 

муниципального района на 2010-2012 годы»; 

- от 07.12.2009 года № 775 «Об утверждении положения об отделе по мобилизационной работе, делам по 

гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»; 

- от 03.03.2010 года № 54 «О Совете по делам инвалидов при главе района»; 

- от 31.03.2010 года № 100 «Об утверждении программы развития и поддержки малого 

предпринимательства Верховажского муниципального района на 2010-2012 годы»; 

- от 02.04.2010 года № 103 «О стоимости строительства и приобретения одного квадратного метра жилья 

по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»; 

- от 29.04.2010 года № 153 «Об утверждении программы»; 

- от 26.08.2010 года № 386 «О порядке формирования и контроля исполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг в Верховажском муниципальном районе»; 

- от 01.09.2010 года № 400 «О целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения» 

(вместе с «Районной целевой программой «Повышение безопасности дорожного движения на 2010-2012 годы»); 

- от 06.09.2010 года № 417 «О снятии с контроля»; 

- от 25.10.2010 года № 566 «О порядке проведения проверки инвестиционных проектов на предмет 

эффективности использования средств районного бюджета, направляемых на капитальные вложения»; 

- от30.11.2010 года № 695 «О районной целевой программе «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Верховажском муниципальном районе на 2011-2012 годы»; 

- от 24.12.2010 года № 758 «О взыскании в бюджет Верховажского муниципального района 

неиспользованных остатков субсидий, предоставляемых из районного бюджета муниципальным 

учреждениям»; 

- 24.12.2010 года № 762 «О порядке учета и хранения исполнительных документов, предусматривающих 

обращение взыскания на средства районных муниципальных бюджетных учреждений, и иных документов, 

связанных с их исполнением»; 

- от 27.12.2010 года № 766 «О внесении изменений в постановление «Об утверждении программы 

«Молодежь Верховажского муниципального района, 2009-2011 года» от 04.06.2009 года № 309»; 

- от 14.01.2011 года № 15 «О внесении дополнений в решение Представительного Собрания от 23.10.2010 

года № 73 «О районном бюджете на 2011 год и плановый период 2012и 2013 годов»; 

- от 21.01.2011 года № 36 «О программе и плане мероприятий по проведению административной реформы 

в органах местного самоуправления Верховажского муниципального района на 2011-2013 годах»(вместе с 

«программой административной реформы в органах местного самоуправления Верховажского муниципального 

района в 2011-2013 г.г»;  

- от 21.01.2011 года № 37 «Об утверждении положения о комиссии по координации деятельности органов 

местного самоуправления по противодействию коррупции» 

- от 21.01.2011 года № 38 «Районная долгосрочная программа «Развитие физической культуры и спорта в 

Верховажском муниципальном районе на 2011-2013 годы»; 

- от 07.02.2011 года № 81 «О внесении дополнения в постановление администрации Верховажского 

муниципального района»; 

- от 08.02.2011 года № 83 «Об утверждении положения о платных услугах, оказываемых муниципальным 

учреждением физической культуры и спорта «Спорт»; 

- от 22.02.2011 года № 133 «Об утверждении программы оптимизации сети общеобразовательных 

учреждений Верховажского муниципального района»; 

- от 30.03.2011 года № 201 «О разграничении полномочий учредителя, выполняемых органами местного 

самоуправления Верховажского муниципального района в отношении муниципальных учреждений»; 

- от 04.04.2011 года № 234 «О форме ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых 



 

3 
 
 

(выполняемых) находящимися в ведении органов местного самоуправления Верховажского муниципального 

района муниципальными учреждениями в качестве основных видом деятельности»; 

- от 27.04.2011 года № 284 «Об утверждении положения об экспертной комиссии по оценке последствий 

ликвидации (реорганизации) муниципальных образовательных учреждений»; 

- от 10.05.2011 года № 314 «Об утверждении положения о порядке предоставления бюджетных 

инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям Верховажского муниципального 

района»; 

- от 10.05.2011 года № 316 «Об утверждении порядка осуществления муниципальным бюджетным 

учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед 

физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления 

и перечня публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме 

муниципальными бюджетными учреждениями Верховажского муниципального района»; 

- от 20.05.2011 года № 356 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Предотвращение 

распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории Верховажского муниципального 

района Вологодской области на 2011-2013 годы»; 

- от 25.05.2011 года № 358 «Об утверждении порядка принятия решения об одобрении сделок с участием 

бюджетного учреждения, подведомственного органу местного самоуправления Верховажского 

муниципального района, в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с 

критериями, установленными статьей 27 Федерального закона «О коммерческих организациях»; 

- от 24.05.2011 года № 359 «Об утверждении порядка предварительного согласования совершения 

муниципальны бюджетным учреждением, подведомственным органу местного самоуправления Верховажского 

муниципального района, крупных сделок»; 

- от 16.06.2011 года № 450 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Верховажского 

муниципального района»; 

- от 24.06.2011 года № 467 «О районной целевой программе «Безбарьерная среда» на 2011-2014 годы на 

территории Верховажского муниципального района»; 

- 11.07.2011 года № 520 «Об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований 

районного бюджета на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годы»; 

- от 12.07.2011 года № 522 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района № 37 от 21.01.2011 года»; 

- от 15.07.2011 года № 540 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексная 

модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верховажского муниципального района на 2012-2014 

годы»; 

- от 02.08.2011 года № 608 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 

20.05.2011 года № 356»; 

- от 26.09.2011 года № 731 «Об утверждении целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей 

на Верховажском муниципальном районе на 2011 год»; 

- от 13.10.2011 года № 808 «Об утверждении порядка отражения бюджетных ассигнований на 

осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности 

Верховажского муниципального района»; 

- от 17.10.2011 года № 811 «Об утверждении программы содействия занятости населения Верховажского 

муниципального района на 2012-2014 годы»; 

- от 24.11.2011 года № 914 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 22.07.2009 № 442»; 

- 07.12.2011 года № 948 «О внесении изменений в постановление администрации района от 31.03.2010 

года № 100 «Об утверждении программы развития и поддержки малого предпринимательства Верховажского 

муниципального района 2010-2012 годы»; 

- от 30.12.2011 года № 1042 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 22.02.2011 № 133»; 

- от 18.01.2012 года № 30 «Об организации общественных работ на 2012 год»; 

- от 09.02.2012 года № 107 «О районной целевой программе «Развитие системы отдыха детей, их 

оздоровление и занятости в Верховажском муниципальном районе на 2012-2015 годы»; 

- от 14.02.2012 года № 132 «О внесении изменений в районную целевую программу «Безбарьерная среда 

на 2011-2014 года на территории Верховажского муниципального района»; 

- от 07.03.2012 года № 165 «Об утверждении районной целевой программы «Обеспечение жильем 

молодых семей в Верховажском муниципальном районе на 2012 год»; 

- от 13.03.2012 года № 187 «О внесении изменений в постановление от 10 мая 2011 года № 316 «Об 

утверждении порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением полномочий органа местного 

самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в 



 

4 
 
 

денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления и перечня публичных обязательств перед 

физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме муниципальными бюджетными учреждениями 

Верховажского муниципального района»; 

- от 20.03.2012 года № 212 «О порядке предоставления из районного бюджета субсидий транспортным 

организациям на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров автомобильным 

транспортом общего пользования на социально значимых маршрутах»; 

- от 02.04.2012 года № 310 «О внесении изменений в постановление от 31.03.2010 года № 100»; 

- от 20.04.2012 года № 374 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района»; 

- от 03.05.2012 года № 400 «О межведомственной комиссии по контролю за сохранностью водных 

биологических ресурсов»; 

- от 15.06.2012 года № 542 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 17.10.2011 № 811»; 

- от 25.06.2012 года № 575 «О внесении дополнений в приложение 2 постановления главы Верховажского 

муниципального района от 03.04.2009 № 157 «Об утверждении о доске почета «Наша гордость»; 

- от 29.06.2012 года № 594 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством»; 

- от 05.09.2012 года № 811 «О внесении изменений в районную целевую программу «Обеспечением 

жильем молодых семей в Верховажском муниципальном района на 2012 год»; 

- от 25.09.2012 года № 866 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 09.02.2012 № 107»; 

- от 10.10.2012 года № 912 «Об утверждении районной целевой программы «Привлечение и закрепление 

врачебных кадров» на территории Верховажского муниципального района на 2013-2014 годы»; 

- от 24.10.2012 года № 938 «О долгосрочной целевой программе «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Верховажском муниципальном районе на 2013-2016 годы»; 

- от 31.10.2012 года № 959 «О районном общественном Совете»; 

- от 09.11.2012 года № 980 «О внесении изменений в районную целевую программу «Барьерная среда» на 

2011-2014 года на территории Верховажского муниципального района»; 

- от 09.11.2012 года № 979 «О внесении изменений в районную целевую программу «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Верховажском муниципальном районе на 2011-2012 годы»; 

- от 21.11.2012 года № 1024 «Об утверждении районной целевой программы «Энергосбережение на 

территории Верховажского муниципального района на 2013-2015 годы»; 

- от 27.11.2012 года № 1051-А «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие сети 

автомобильных дорог местного значения на территории Верховажского муниципального района на период 

2013-2015 годов»; 

- от 05.12.2012 года № 1071 «Об утверждении перечня земельных участков на территории Верховажского 

сельского поселения, которые могут быть предоставлены в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех 

и более детей, для индивидуального жилищного строительства»; 

- от 14.12.2012 года № 1110 «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Социальное 

развитие села в Верховажском муниципальном районе на 2009-2012 годы»; 

- от 26.12.2012 года № 1168 «О внесении изменений в районную целевую программу «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Верховажском муниципальном районе на 2011-2012 годы»; 

- 28.02.2013 года № 149 «О внесении изменений в Положение о единой дежурной диспетчерской службе 

(ЕДДС) Верховажского муниципального района»; 

- от 04.03.2013 года № 159 «Об утверждении порядка открытия и ведения лицевых счетов бюджетным и 

автономным учреждениям Верховажского муниципального района и проведения кассовых операций со 

средствами данных учреждений»; 

- от 10.04.2013 года № 269 «Об утверждении программы действий и мероприятий «Духовно-нравственное 

просвещение и воспитание населения Верховажского муниципального района»; 

- от 22.04.2013 года № 302 «О снятии с контроля»; 

- от 22.04.2013 года № 303 «О мерах по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров в 

пожароопасный период на территории Верховажского муниципального района в 2013 году»; 

- от 24.04.2013 года № 330 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 24.12.2010 № 762 «О порядке учета и хранения исполнительных документов, 

предусматривающих обращение взыскания на средства районных муниципальных бюджетных учреждений, и 

иных документов, связанных с их исполнением»; 

- 06.05.2013 года № 341-А «О внесении изменений в программу содействия занятости населения 

Верховажского муниципального района на 2012-2014 годы»; 

- от 11.06.2013 года № 457 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации 



 

5 
 
 

Верховажского муниципального района от 29.05.2012 № 476 «Об утверждении перечня спасательных служб 

гражданской обороны района»; 

- от 18.06.2013 года № 482-А «О внесении изменений в программу содействия занятости населения 

Верховажского муниципального района на 2012-2014 годы»; 

- от 05.07.2013 года № 530 «О подготовке жилищно-коммунального хозяйства и топливно-

энергетического комплекса района к работе в осенне-зимний период 2013-2014 года»; 

- от 16.07.2013 года № 550 «О цене на дрова»; 

- от 15.08.2013 года № 624 «О лимитах потребления коммунальных услуг на 2014 год»; 

- от 19.08.2013 года № 634 «О внесении изменений в положение об отделе культуры и туризма 

Верховажского муниципального района»; 

- от 11.09.2013 года № 690 «Об утверждении программы развития и поддержки малого 

предпринимательства Верховажского муниципального района на 2014-2015 годы»; 

- от 04.10.2013 года № 745 «О цене на дрова»; 

- от 14.10.2013 года № 785 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 24 октября 2012 года № 938»; 

- от 06.11.2013 года № 883 «Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения на 

территории муниципального образования «Верховажский муниципальный район»; 

- от 12.11.2013 года № 905 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района Вологодской области от 10.10.2012 № 912»; 

- от 26.11.2013 года № 965 «О внесении изменений в программу «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Верховажском муниципальном района не 2013-2016 годы»; 

- от 03.12.2013 года № 1006 «О внесении изменений в программу содействия занятости населения в 

Верховажском муниципальном районе на 2012-2014 годы»; 

- 17.12.2013 года № 1051 «О внесении изменений в перечень организаций и предприятий на территории 

Верховажского муниципального района, в которых могут исполняться решения суда в виде исправительных 

работ»; 

- от 30.12.2013 года № 1079 «О внесении изменений в положение об оплате труда»; 

- от 30.12.2013 года № 1089 «О внесении изменений в положение об оплате труда работников 

муниципальных учреждений культуры Верховажского муниципального района, финансируемых из районного 

бюджета»; 

- от 30.01.2014 года № 89 «Об утверждении положения о комиссии по рассмотрению ходатайств об 

увековечении выдающихся событий и имен граждан Верховажского муниципального района»; 

- от 06.02.2014 года № 128 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации 

Верховажского муниципального района от 29.06.2012 № 594»; 

- 06.02.2014 года № 130 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации 

Верховажского муниципального района от 29.06.2012 № 595»; 

- от 06.02.2014 года № 131 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации 

Верховажского муниципального района от 29.06.2012 № 592»; 

- от 28.02.2014 года № 255 «О внесении изменений в программу оптимизации сети общеобразовательных 

учреждений Верховажского муниципального района на 2011-2014 годы»; 

- от 07.04.2014 года № 410 «О внесении изменений в программу содействия занятости населения в 

Верховажском муниципальном района на 2012-2014 годы»; 

- от 10.04.2014 года № 433 «О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению администрации 

Верховажского муниципального района Вологодской области от 03.03.2010 № 54»; 

- 12.05.2014 года № 553 «О внесении изменений в программу содействия занятости населения в 

Верховажском муниципальном районе на 2012-2014 годы»; 

- от 23.07.2014 года № 776 «О внесении изменений в постановлении администрации Верховажского 

муниципального района от 04.03.2013 № 159 «Об утверждении порядка открытия и ведения лицевых счетов 

бюджетным и автономным учреждениям Верховажского муниципального района и проведения кассовых 

операций со средствами данных учреждений»; 

- от 08.08.2014 года № 823 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района № 624 от 15.08.2013»; 

- 21.08.2014 года № 869 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сети 

автомобильных дорог местного значения на территории Верховажского муниципального района на период 

2013-2015 годов»; 

- от 13.10.2014 года № 991 «О создании рабочей комиссии»; 

- от 15.10.2014 года № 994 «О лимитах потребления электроэнергии по бюджетному учреждению на 2015 

год»; 

- от 15.10.2014 года № 1023 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных работ»; 



 

6 
 
 

- от 14.11.2014 года № 1137 «О внесении изменений в постановление № 597 от 29.06.2012 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача 

разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства»; 

- от 29.01.2015 года № 98 «О внесении изменений в положение об оплате труда работников 

муниципальных учреждений социального обслуживания населения Верховажского муниципального района»; 

- от 13.03.2015 года № 228 «Об утверждении порядка осуществления главными распорядителями 

(распорядителями) средств районного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников 

финансирования дефицита районного бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового 

аудита»; 

- от 02.08.2016 года № 322 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории Верховажского муниципального района, для личных и бытовых нужд"; 

- от 05.06.2015 года № 375 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 22 декабря 2008 года № 686»; 

- от 16.06.2015 год № 390 «Об установлении расчетных показателей рыночной стоимости приобретения 

жилья по норме предоставления жилья по договору социального найма в 2015 году»; 

- от 30.05.2016 года № 202-А «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых 

актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения»; 

- от 02.06.2016 года № 211-А «Об утверждении порядка определения требований к закупаемым органами 

местного самоуправления района, органами администрации района и подведомственными им казенными и 

бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 

работ, услуг)»; 

- от 20.12.2016 года № 617 «О внесении изменений в административный регламент исполнения 

муниципальной функции по организации и осуществлению муниципального земельного контроля 

администрацией Верховажского муниципального района в лице Комитета по управлению имуществом 

администрации Верховажского муниципального района»; 

- от 07.08.2017 года № 522 «Об утверждении порядка проведения капитального ремонта объектов 

муниципального жилищного фонда Верховажского муниципального района»; 

- от 10.08.2017 года № 541 «О внесении изменений в административный регламент»; 

- от 10.08.2017 года № 542 «о внесении изменений в административный регламент»; 

- от 10.08.2017 года № 543 «О внесении изменений в административный регламент»; 

- от 04.12.2017 года № 823 «Об установлении нормативов водоотведения по составу сточных вод»; 

- от 08.12.2017 года № 832 «Об утверждении положения о порядке принятия решения о приватизации 

служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Верховажского муниципального 

района»; 

- от 23.01.2018 года № 39 «Об утверждении положения о порядке получения муниципальными служащими 

администрации Верховажского муниципального района разрешения на участие на безвозмездной основе в 

управлении отдельными некоммерческими организациями»; 

- от 28.02.2018 года № 185 «О внесении дополнений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района»; 

- от 21.05.2018 года № 368 «Об утверждении порядка и условий финансирования проведения бывшим 

наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме за счет средств местного 

бюджета»; 

- от 16.07.2018 года № 515 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 06.11.2013 № 883»; 

- от 07.11.2018 года № 755 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 22.01.2018 № 36»; 

- от 31.01.2019 года № 56 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 22.01.2018 № 36»; 

- от 14.05.2019 года № 333 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 23.04.2018 № 292»; 

- от 14.05.2019 года № 334 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 23.04.2018 № 291»; 

- от 15.05.2019 года № 337 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 13.02.2018 № 122»; 

- от 14.06.2019 года № 388 «Об утверждении положения предоставления жилых помещений 

специализированного жилищного фонда»;  

- от 24.06.2019 года № 426 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 16.02.2018 № 152»; 



 

7 
 
 

- от 01.07.2019 года № 461 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 22.03.2018 № 248»; 

- от 01.07.2019 года № 462 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 28.03.2018 № 257»; 

- от 01.07.2019 года № 463 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 28.03.2018 № 258»; 

- от 09.08.2019 года № 566 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 05.03.2018 № 198»; 

- от 18.06.2020 года № 498 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 17.09.2018 № 644»; 

- от 24.07.2020 года № 558 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций в границах 

населенного пункта с. Верховажье Верховажского муниципального района»; 

- от 24.07.2020 года № 559 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории 

Верховажского муниципального района»; 

- от 13.11.2020 года № 766 «О подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 год»; 

- от 18.01.2021 года № 11 «Об утверждении положения об оказании платных услуг и иной приносящей 

доход деятельности муниципального казенного учреждения Верховажского муниципального района 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

- от 21.01.2021 года № 35 «Об утверждении порядка проведения независимой антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и их проектов администрации Верховажского муниципального 

района»; 

- от 22.01.2021 года № 43 «Об утверждении порядка проведения независимой антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и их проектов администрации Верховажского муниципального 

района»; 

- от 09.04.2021 года № 236 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 14.06.2019 № 388»; 

- от 19.04.2021 года № 256 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 21.01.20121 № 35»; 

- от 16.09.2021 года № 522 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 24.07.2019 № 528 «Об утверждении правил предоставления и расходования 

субсидий на приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной торговли в 

малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Верховажского муниципального района»; 

- от 08.11.2021 года № 616 «О внесении изменений в приложение 2, утвержденное постановлением 

администрации Верховажского муниципального района от 29.06.2020 № 514»; 

- от 20.12.2021 года № 710 «Об утверждении перечня объектов, подлежащих региональному гос 

экологическому контролю (надзору) на территории Верховажского муниципального района»; 

- от 24.12.2021 года № 724 «Об утверждении реестра социально ориентированных некоммерческих 

организаций»; 

- от 27.01.2022 года № 56 «Об утверждении Порядка предоставления специализированного (служебного) 

жилья по договору социального найма и мер социальной поддержки педагогическим работникам»; 

- от 27.01.2022 года № 57 «Об утверждении формы проверочного листа при осуществлении 

муниципального земельного контроля»; 

- от 27.01.2022 года № 58 «Об утверждении формы проверочного листа при осуществлении 

муниципального жилищного контроля»; 

- от 28.01.2022 года № 60 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), 

применяемой при осуществлении контрольного мероприятия в области охраны и использования особо 

охраняемых природных территорий местного значения Верховажского муниципального района Вологодской 

области»; 

- от 31.01.2022 года № 63 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), 

применяемой при осуществлении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального 

контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве на территории Верховажского муниципального 

района»; 

- от 11.05.2022 года № 361 «Об утверждении положения о коммерческом найме жилых помещений, 

находящихся в собственности Верховажского муниципального района Вологодской области»; 

- от 13.05.2022 года № 365 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажского 

муниципального района от 02.08.2016 года № 322»; 

- от 25.05.2022 года № 400 «Об особенностях осуществления в 2022 году муниципального финансового 

контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных 

средств»; 



 

8 
 
 

- от 05.10.2022 года № 733 «О внесении изменений в постановлении администрации Верховажского 

муниципального района от 03.05.2012 № 400». 

2. Признать утратившими силу постановления главы Верховажского муниципального района: 

- от 29.11.2017 года № 113 «О районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи 

населения 2020 года на территории Верховажского муниципального района»; 

- от 02.03.2020 года № 28 «Об оказании содействия территориальной избирательной комиссии 

Верховажского муниципального района при подготовке и проведении общероссийского голосования»; 

- от 01.08.2022 года № 53 «О межведомственной комиссии по реализации и социальной реабилитации 

лиц, освободившихся  из мест лишения свободы»; 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании 

«Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном 

сайте Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Верховажского муниципального округа                                                                      А.В. Дубов               
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

Учредитель –  

администрация Верховажского 

муниципального округа 

Главный редактор –  

                                  Дубов А.В. 

№ 48 от  18.07.2023 

Тираж 30 штук 

Распространяется бесплатно на 

территории Верховажского 

муниципального округа 

Адрес редакции, издателя: 

162300 Вологодская область  

село Верховажье  

ул. Стебенева д. 30 

Правовые  акты размещены на официальном сайте: https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru 


